1

２０２１年６月３０日

各  位

オ イ レ ス 工 業 株 式 会 社
 代表取締役社長  飯 田 昌 弥
（コード番号６２８２ 東証第一部）

（問合せ先）

取締役 常務執行役員
企画管理本部長   須 田     博

ＴＥＬ 0466－44－4901

（訂正）「2021 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正

 2021 年５月 10 日に公表いたしました「2021 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容

の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

「2021 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の開示後に、記載内容の一部に訂正すべき事項が判

明したため訂正いたします。

２．訂正の内容

訂正箇所には、下線を付して表示しております。

＜訂正該当ページ＞

■2021 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

 添付資料 15 ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

 （５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

【セグメント情報】

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度（自 2020 年４月１日 至 2021 年３月 31 日）

2

（訂正前）

当連結会計年度（自 2020 年４月１日 至 2021 年３月 31 日）

（単位：百万円）

報告セグメント

その他

（注）１
合計

調整額

（注）２

連結財

務諸表

計上額

（注）３

軸受機器 構造機器 建築機器 計

売上高

外部顧客への売上高 35,174 10,519 6,045 51,739 1,237 52,977 - 52,977

セグメント間の内部

売上高又は振替高
4 - 0 5 31 37 △37 -

計 35,179 10,519 6,045 51,744 1,269 53,014 △37 52,977

セグメント利益又は

損失（△）
1,100 1,675 357 3,133 △2 3,130 7 3,138

セグメント資産 37,878 9,034 4,828 51,741 603 52,345 28,270 80,615

その他の項目（注）４

減価償却費 2,681 98 43 2,822 1 2,823 - 2,823

減損損失 42 - - 42 - 42 - 42

有形固定資産及び無

形固定資産の増加額
3,789 466 28 4,283 0 4,284 - 4,284

（注）１．「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、伝導機器事業等であります。

２．調整額の内容は以下のとおりであります。

（１）セグメント利益又は損失（△）の調整額は、セグメント間取引消去額であります。

（２）セグメント資産

（単位：百万円）

 前連結会計年度 当連結会計年度

債権の相殺消去等 △1,720 △2,149

全社資産※ 19,898 30,419

合計 18,178 28,270

※全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない余資運用資金（現金及び預金、有価証券）、長期投資資金

（金融機関の株式）及び繰延税金資産等であります。

３．セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

４．減価償却費、有形固定資産及び無形固定資産の増加額には、長期前払費用の償却額ならびに増加額が

含まれております。

3

（訂正後）

当連結会計年度（自 2020 年４月１日 至 2021 年３月 31 日）

（単位：百万円）

報告セグメント

その他

（注）１
合計

調整額

（注）２

連結財

務諸表

計上額

（注）３

軸受機器 構造機器 建築機器 計

売上高

外部顧客への売上高 35,174 10,519 6,045 51,739 1,237 52,977 - 52,977

セグメント間の内部

売上高又は振替高
4 - 0 5 31 37 △37 -

計 35,179 10,519 6,045 51,744 1,269 53,014 △37 52,977

セグメント利益又は

損失（△）
1,100 1,675 357 3,133 △2 3,130 7 3,138

セグメント資産 46,632 11,560 4,828 63,021 603 63,625 16,990 80,615

その他の項目（注）４

減価償却費 2,681 98 43 2,822 1 2,823 - 2,823

減損損失 42 - - 42 - 42 - 42

有形固定資産及び無

形固定資産の増加額
3,789 466 28 4,283 0 4,284 - 4,284

（注）１．「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、伝導機器事業等であります。

２．調整額の内容は以下のとおりであります。

（１）セグメント利益又は損失（△）の調整額は、セグメント間取引消去額であります。

（２）セグメント資産

（単位：百万円）

 前連結会計年度 当連結会計年度

債権の相殺消去等 △1,720 △2,149

全社資産※ 19,898 19,139

合計 18,178 16,990

※全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない余資運用資金（現金及び預金、有価証券）、長期投資資金

（金融機関の株式）及び繰延税金資産等であります。

３．セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

４．減価償却費、有形固定資産及び無形固定資産の増加額には、長期前払費用の償却額ならびに増加額が

含まれております。

以 上